MUNICÍPIO DE CASTELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO-ES

ESPÍRITO SANTO

27.165.638/0001-39

DECRETO  Nº 0012394/2013

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

Fonte de Recurso: Superávit Financeiro

0000585 010001.0824400122.289

5.000,00

EXECUÇÃO DO PISO BÁSICO VARIÁVEL

31900400000 33990000CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

0000586 010001.0824400122.289

19.000,00

EXECUÇÃO DO PISO BÁSICO VARIÁVEL

33903000000 33990000MATERIAL DE CONSUMO

0000587 010001.0824400122.289

11.009,21

EXECUÇÃO DO PISO BÁSICO VARIÁVEL

33903600000 33990000OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

0000588 010001.0824400122.289

11.009,22

EXECUÇÃO DO PISO BÁSICO VARIÁVEL

33903900000 33990000OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

TOTAL : 46.018,43

Fonte de Recurso: Excesso de Arrecadação

0000585 010001.0824400122.289

65.000,00

EXECUÇÃO DO PISO BÁSICO VARIÁVEL

31900400000 13990000CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

0000586 010001.0824400122.289

11.000,00

EXECUÇÃO DO PISO BÁSICO VARIÁVEL

33903000000 13990000MATERIAL DE CONSUMO

0000587 010001.0824400122.289

3.000,00

EXECUÇÃO DO PISO BÁSICO VARIÁVEL

33903600000 13990000OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

0000588 010001.0824400122.289

2.000,00

EXECUÇÃO DO PISO BÁSICO VARIÁVEL

33903900000 13990000OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

TOTAL : 81.000,00

Artigo 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

- O RECURSO PARA COBERTURA DO VALOR DE R$ 81.000,00 SERÁ PROVENIENTE DA TRANSFERÊNCIA FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO

FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (FNAS), A RECEBER NO EXERCÍCIO DE 2013.

- OS RECURSOS PARA COBERTURA DO VALOR DE R$ 46.018,43 SERÃO PROVENIENTES DO SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO DE 2012

DAS CONTAS CONBÁCIAS:

    * CONTA Nº 16.950-1 - COFINANC. SERV. SÓCIOEDUCAT. DO PETI (BANCO DO BRASIL) - R$ 6.774,69;

    * CONTA Nº 18.378-4 - PROJOVEM ADOLESCENTE - FNAS (PBV I) - R$ 9.353,61;

    * CONTA Nº 18.810-7 - PMC/FMAS - PBV II (PISO BÁSICO VARIÁVEL) - R$ 29.890,13.

Excesso de Arrecadação: R$ 81.000,00 (oitenta e um mil  reais )

Superávit Financeiro: R$ 46.018,43 (quarenta e seis mil dezoito reais  e quarenta e três centavos )

Artigo 3º - Este Crédito Adicional entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 CASTELO 18 julho de 2013

JAIR FERRAÇO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

O Prefeito Municipal de CASTELO, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº

0003370/2013.

Artigo 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2013 a importância de R$ 127.018,43   ( cento e vinte e sete mil dezoito

reais  e quarenta e três centavos ), nas seguintes dotações:

 DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 1 de 1 E&L Produções de Software LTDA